
 

  

  

 

 

   17 aprile 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.1. Stato di attuazione della Convenzione stipulata tra Sapienza e la 
Fondazione Rome Technopole 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 152/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Udita la relazione predisposta dall’Area Gestione Edilizia sullo stato di 

attuazione della convenzione stipulata da Sapienza con la Fondazione 

Rome Technopole e presentata direttamente nel corso della seduta 

dall’Ing. Enrico Bentivoglio; 

• Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza emanato con decreto 

rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la nota del 16.04.2025 con cui la Direttrice Generale della 

Fondazione Rome Technopole rappresenta la necessità espressa dal 

RUP del MUR alla stessa Fondazione di individuare una sede provvisoria, 

in attesa della realizzazione e collaudo della sede definitiva, e chiede il 

supporto a Sapienza a trovare, nell’ambito dell’Accordo Quadro 

sottoscritto, spazi adeguati e funzionali all’espletamento delle attività 

progettuali; 

• Considerata l’esigenza di dotare la Fondazione Rome Technopole di una 

sede operativa provvisoria, limitatamente alle attività progettuali previste 

dal progetto PNRR; 

• Valutata positivamente la proposta di realizzazione del piano alternativo 

indicato nella relazione elaborata dall’Area Gestione Edilizia e 

riguardante le sedi di via Palestro 63 e via Salaria 851, tenuto conto che 

la copertura finanziaria necessaria per l’attuazione dello stesso sarà a 

carico della Fondazione Rome Technopole;   

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 
 

DELIBERA 

 

• di dotare la Fondazione Rome Technopole di una sede provvisoria in uso 

condiviso con Sapienza, fino a che non verrà realizzata la sede definitiva 

presso il comparto di Pietralata sull’area di sedime concessa alla stessa 

Fondazione da Roma Capitale in diritto di superficie. A tal fine vengono 



 

  

  

 

 

   17 aprile 2025 

messi a disposizione la sede via Palestro n. 63 e i laboratori da 

ristrutturare, presso la sede di via Salaria n. 851. Tutti i costi, oneri e 

tributi correlati, necessari all’adeguamento, allestimento, gestione, 

manutenzione, funzionamento (utenze, riscaldamento e 

condizionamento, pulizia, vigilanza, portineria, etc.) e sicurezza, saranno 

sostenuti dalla Fondazione stessa. I costi relativi a eventuali superfici in 

uso condiviso sono calcolati al 50%;  

 

• di dare mandato agli Uffici competenti di acquisire nel più breve termine 

possibile ogni parere e/o autorizzazione prodromici all’esecuzione dei 

lavori e di ogni altra attività utile alla realizzazione delle opere e delle 

forniture necessarie all’allestimento della sede provvisoria della 

Fondazione Rome Technopole. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


